
www.czso.cz 

                                      ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD 
NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  

         

                                                                          

ODBOR STATISTIKY PRŮMYSLU, STAVEBNICTVÍ A ENERGETIKY 

ZMĚNY v seznamu 
CZ-PRODCOM 2009 

� Seznam CZ-PRODCOM 2009, kterého se změny týkají, je využíván 

pro výkazy Prům 2-01 za rok 2009 a Prům 3-01 za 1. pololetí 2010. 

� Tento přehled obsahuje pouze kódy, u kterých došlo ke změně 

v seznamu CZ-PRODCOM 2009 ve srovnání s CZ-PRODCOM 2008. 

Ostatní kódy výrobků ze seznamu CZ-PRODCOM 2008 zůstávají 

v platnosti. 

� Úplný seznam výrobků CZ-PRODCOM hledejte na internetu ČSÚ 
pod odkazem „Klasifikace, číselníky“ nebo na CD-ROM 
„Elektronický sběr dat“, který je zpravodajským jednotkám rozesílán 

spolu se statistickými výkazy. 

 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 

MJ – měřicí jednotka 

HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 

č – část příslušného kódu 



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Potravinářské výrobky10

1073120002 Kuskus t 1902.40

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

1073120002 Vařený nebo podobně zpracovaný kuskus (včetně naloženého s 
masem, zeleninou a dalšími přísadami, i kompletní jídla z kuskusu)

t 1902.40

Nápoje11

1107195012 Pivo nealkoholické (obsahující ≤ 0,5% objemu alkoholu) tis. l 2202.90.10a

Rozdělení kódu do dvou nových (nealkoholické pivo vyčleněno z nealkoholických nápojů). Korespondující 
kód z CZ-PRODCOM 2008:

1107195002č Nealkoholické nápoje neobsahující mléčné tuky, ostatní tis. l 2202.90.10

1107195022 Nealkoholické nápoje neobsahující mléčné tuky, ostatní 
(kromě nealkoholického piva)

tis. l 2202.90.10b

Rozdělení kódu do dvou nových (nealkoholické pivo vyčleněno z nealkoholických nápojů). Korespondující 
kód z CZ-PRODCOM 2008:

1107195002č Nealkoholické nápoje neobsahující mléčné tuky, ostatní tis. l 2202.90.10

Textilie13

1392217002 Pytle a sáčky, z polyetylenových nebo 
polypropylenových pásků, k balení zboží (kromě 
pletených nebo háčkovaných)

t 6305 [.32.19 

+.33.90]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

1392217502 Pytle a sáčky, z polyetylenových nebo polypropylenových pásků, 
o hmotnosti > 120 g/m², k balení zboží (kromě pletených nebo 
háčkovaných)

t 6305 [.32.89 
+.33.99]

1392217302 Pytle a sáčky, z polyetylenových nebo polypropylenových pásků, 
o hmotnosti ≤ 120 g/m², k balení zboží (kromě pletených nebo 
háčkovaných)

t 6305 [.32.81 
+.33.91]

1394113002 Motouzy, šňůry, provazy a lana, ze sisalových nebo 
jiných textilních vláken rodu Agave, z juty nebo jiných 
textilních lýkových vláken a jiných tvrdých vláken (listů) 
(kromě vázacích nebo balicích motouzů)

t 5607 [.29.00 

+90.20]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

1394113302 Motouzy, šňůry, provazy a lana, ze sisalových nebo jiných 
textilních vláken rodu Agave o délkové hmotnosti > 100 000 
decitex, z juty nebo jiných textilních lýkových vláken a jiných 
tvrdých vláken (listů) (kromě vázacích nebo balicích motouzů)

t 5607 [.29.10 
+.90.20]

1394113502 Motouzy ze sisalu o délkové hmotnosti ≤ 100 000 decitex (10 g/m) 
(kromě vázacích nebo balicích motouzů)

t 5607.29.90

1394123302 Zhotovené rybářské sítě z motouzů, šňůr a provazů ze 
syntetických nebo umělých vláken (kromě podběráků)

kg 5608.11.20

Aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

1394123302 Zhotovené rybářské sítě z motouzů, šňůr a provazů ze 
syntetických nebo umělých vláken (kromě podběráků)

kg 5608.11 (.11 
+.91)

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1394123502 Zhotovené rybářské sítě z příze ze syntetických nebo 
umělých vláken (kromě podběráků)

kg 5608.11.80

Aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

1394123502 Zhotovené rybářské sítě z příze ze syntetických nebo umělých 
vláken (kromě podběráků)

kg 5608.11 (.19 
+.99)

Usně a související výrobky15

1520402001 Svršky a jejich části a součásti z usně, kromě opatků a 
výztuží

tis. Kč 6406.10.10

Aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

1520402001 Svršky a jejich části a součásti z usně, kromě opatků a výztuží tis. Kč 6406.10.1

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky16

1610103302 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, 
krájené nebo loupané, o tloušťce > 6 mm, na koncích 
spojované, broušené nebo hoblované

m³ 4407.10 (.15 

+.30)

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

1610103402 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, hoblované, o tloušťce > 6 mm, (kromě na koncích 
spojovaného nebo broušeného)

m³ 4407.10.3

1610103202 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, též hoblované, o tloušťce > 6 mm, broušené nebo na 
koncích spojované 

m³ 4407.10.15

1629149011 Ramínka na šaty ze dřeva tis. Kč 4421.10

Rozdělení kódu do tří nových (vyčleněny rakve a ramínka na šaty). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 
2008:

1629149001č Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet) tis. Kč 4421 + 
6603.90.10

1629149021 Rakve ze dřeva (včetně dřevovláknitých desek) tis. Kč 4421.90.91a + 

4421.90.98a

Rozdělení kódu do tří nových (vyčleněny rakve a ramínka na šaty). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 
2008:

1629149001č Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet) tis. Kč 4421 + 
6603.90.10

1629149031 Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet, 
rakví a ramínek na šaty)

tis. Kč 4421.90.91b + 

4421.90.98b + 
6603.90.10

Rozdělení kódu do tří nových (vyčleněny rakve a ramínka na šaty). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 
2008:

1629149001č Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet) tis. Kč 4421 + 
6603.90.10

Chemické látky a chemické přípravky20

2013253002 Hydroxid draselný (louh draselný) t KOH 2815.20.00

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2013253502 Hydroxid draselný (louh draselný), tuhý t KOH 2815.20.10

2013253702 Hydroxid draselný ve vodném roztoku t KOH 2815.20.90

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2014116002 Nenasycené acyklické uhlovodíky; buta-1,3-dien a 
izoprén

t 2901.24.00

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2014116502 Nenasycené acyklické uhlovodíky, buta-1,3-dien t 2901.24.10

2014116702 Nenasycené acyklické uhlovodíky, izoprén t 2901.24.90

2014323502 Kyselina palmitová, kyselina stearová, jejich soli a estery kg 2915.70.00

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2014324002 Kyselina stearová, její soli a estery kg 2915.70(.25 
+.30 +.80)

2014323002 Kyselina palmitová, její soli a estery kg 2915.70(.15 
+.20)

2020119012 Ostatní insekticidy (kromě mucholapek) t act.subst 3808.91.90a

Rozdělení kódu do dvou nových (mucholapky vyčleněny zvlášť). Korespondující kód CZ-PRODCOM 2008:

2020119002č Ostatní insekticidy t act.subst 3808.91.90

2020119982 Mucholapky a podobné prostředky k hubení hmyzu tis. Kč 3808.91.90b

Rozdělení kódu do dvou nových (mucholapky vyčleněny zvlášť). Korespondující kód CZ-PRODCOM 2008:

2020119002č Ostatní insekticidy t act.subst 3808.91.90

Pryžové a plastové výrobky22

2219713002 Hygienické a farmaceutické výrobky z pryže (kromě 
prezervativů)

kg 4014.90.00

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2219718002 Hygienické a farmaceutické výrobky z pryže, ostatní kg 4014.90.90

2219715002 Dudlíky na kojenecké láhve, odsávače mateřského mléka a 
podobné výrobky pro kojence

kg 4014.90.10

2219736502 Výrobky z vulkanizované pryže jiné než pro motorová 
vozidla

kg 4016.99.20

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2219736002 Výrobky z vulkanizované pryže, j.n. kg 4016.99.99

2219734302 Rozpínací obruby kg 4016.99.20

Počítače a elektronické a optické přístroje a zařízení26

2620120002 Terminály v místě prodeje, bankomaty a podobné stroje 
s možností připojení k zařízení nebo síti pro zpracování 
dat

ks 8472.90.30

Zavedena nová měřicí jednotka, zároveň aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-
PRODCOM 2008:

2620120001 Terminály v místě prodeje, bankomaty a podobné stroje s 
možností připojení k zařízení nebo síti pro zpracování dat

tis. Kč --

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Elektrická zařízení27

2790406002 Elektromagnety a elektromagnetické zdvihací hlavy a 
jejich díly (kromě magnetů pro použití v lékařství); 
sklíčidla, svěradla a podobná upínací zařízení 
elektromagnetická nebo permanentně magnetická, a 
jejich díly, j.n.

kg 8505.90

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2790406002 Elektromagnety a elektromagnetické zdvihací hlavy a jejich díly 
(kromě magnetů pro použití v lékařství); sklíčidla, svěradla a 
podobná upínací zařízení elektromagnetická nebo permanentně 
magnetická, a jejich díly, j.n.

ks 8505.90

Stroje a zařízení j. n.28

2823230002 Ostatní kancelářské stroje ks 8472 

[.10+.30+.90(.1
0+.70)] + 

8519.81.51

Aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2823230002 Ostatní kancelářské stroje ks 8472 + 
8519.81.51

2824124002 Ruční nástroje a nářadí, pneumatické, včetně rotačního 
typu a kombinovaného rotačně-nárazového typu

ks 8467.1

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2824124002 Ruční nástroje a nářadí, pneumatické, rotačního typu, včetně 
kombinovaného rotačně-nárazového typu

ks 8467.1

2824128002 Ruční nástroje a nářadí hydraulické nebo s vestavěným 
neelektrickým motorem (kromě řetězových pil)

ks 8467.89

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2824128002 Ruční nářadí pneumatické, hydraulické nebo s vestavěným 
neelektrickým motorem (kromě řetězových pil)

ks 8467.89

2830314002 Pluhy ks 8432.10.00

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2830313002 Odhrnovačky ks 8432.10.10

2830315002 Pluhy, ostatní ks 8432.10.90

2830597002 Stroje na sklízení (kromě kombajnů na sklízení a výmlat, 
strojů na sklízení kořenů nebo hlíz a kombajnů na píci)

ks 8433.59.85

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2830599002 Stroje na sklízení, ostatní ks 8433.59.80

2830597502 Kombajny na vinné hrozny ks 8433.59.30

2830866002 Jiné stroje a přístroje z HS 8436 ks 8436.80.90

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2830864002 Automatické napáječky ks 8436.80.91

2830865002 Jiné stroje a přístroje z výrobků z HS 8436 ks 8436.80.99

4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2841234502 Brusky pro válcové povrchy nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm, jiné než číslicově řízené

ks 8460.29.10

Aktualizace odkazu na HS/CN. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2841234502 Brusky pro válcové povrchy nastavitelné v libovolné ose s 
minimální přesností 0,01 mm, jiné než číslicově řízené

ks 8460.29.1

2841335002 Lisy pro opracování kovů, hydraulické ks 8462.91 (.20 

+.80)

Přeskupení obsahu čtyř kódů do dvou nových. Korespondující kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2841333002č Lisy na tvarování kovového prášku slinováním nebo na lisování 
kovového odpadu do balíků

ks 8462 [.91.10 
+.99.10]

2841334002 Ostatní číslicově řízené hydraulické lisy pro tváření kovových 
materiálů

ks 8462.91.50

2841338002č Lisy na opracovávání kovů, jiné než číslicově řízené, ostatní ks 8462 [.91.90 + 
.99.90]

2841336002 Lisy pro opracování kovů, jiné než hydraulické ks 8462.99 (.20 

+.80)

Přeskupení obsahu čtyř kódů do dvou nových. Korespondující kódy z CZ-PRODCOM 2008:

2841333002č Lisy na tvarování kovového prášku slinováním nebo na lisování 
kovového odpadu do balíků

ks 8462 [.91.10 
+.99.10]

2841337002 Ostatní číslicově řízené lisy (kromě hydraulických) pro tváření 
kovových materiálů

ks 8462.99.50

2841338002č Lisy na opracovávání kovů, jiné než číslicově řízené, ostatní ks 8462 [.91.90 + 
.99.90]

2841403001 Části a příslušenství strojů z HS 8456 až 8461 (kromě 
nástrojových držáků a samočinných závitořezných hlav, 
upínacích zařízení, dělicích hlav a jiných speciálních 
přídavných zařízení k obráběcím strojům)

tis. Kč 8466.93

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2841403001 Části a příslušenství strojů pro dělení kovů (kromě držáků 
nástrojů a automatických závitových hlav, držáků, dělicích hlav a 
jiného speciálního příslušenství obráběcích strojů)

tis. Kč 8466.93

2841405001 Části a příslušenství strojů z HS 8462 a 8463 (kromě 
nástrojových držáků a samočinných závitořezných hlav, 
upínacích zařízení, dělicích hlav a jiných speciálních 
přídavných zařízení k obráběcím strojům)

tis. Kč 8466.94

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2008:

2841405001 Části a příslušenství strojů pro obrábění kovů (kromě držáků 
nástrojů a automatických závitových hlav, držáků, dělicích hlav a 
jiného speciálního příslušenství obráběcích strojů)

tis. Kč 8466.94

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu32

3291114002 Ruční mechanická košťata bez motoru a ostatní kartáče 
pro čištění ulic, pro domácnost nebo k hřebelcování a 
mytí zvířat

ks 9603.90 (.10 

+.91)

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2008:

3291115002 Ostatní kartáče a zametací kartáče pro čištění ulic nebo pro 
domácnost, kartáče k hřebelcování a mytí zvířat

ks 9603.90.91

3291113002 Ruční mechanická košťata bez motoru ks 9603.90.10

5




